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Søknad om rammetillatelse 
Etablering av ladeinfrastruktur for elbusser ved Helsfyr kollektivterminal 
Gnr/bnr 999/507, 237/28 (Ved Østensjøveien)  
 
 

På vegne av Ruter søker vi om rammetillatelse til å etablere ladeinfrastruktur for elbusser ved Helsfyr 
kollektivterminal slik det er beskrevet under og vist på vedlagte kart og tegninger.   

 

Bakgrunn  

Ruter har som målsetting at bussparken skal være utslippsfri innen 2028. Dette er et viktig virkemiddel for å 
nå politiske mål om å redusere klimagassutslipp. Elektrifisering og/eller reduksjon av utslipp fra 
kollektivtrafikken er en klar målsetting i flere overordnede føringer, som Nasjonal transportplan 2018-2019, 
Handlingsplan for fossilfri kollektivtrafikk i 2025 (departementene 2019), Regional areal- og transportplan 
for Oslo og Akershus (2015) og Oslopakke 3. Oslo kommune har som mål å redusere de direkte 
klimagassutslippene med 95 % innen 2030, sammenlignet med 2009-nivå.   

For at bussparken skal kunne elektrifiseres må det etableres teknisk ladeinfrastruktur ved en rekke 
endeholdeplasser. Lading kun på bussdepotene er ikke tilstrekkelig for å sikre effektiv drift av 
kollektivtrafikken og best mulig utnyttelse av ressursene. Ved å tilrettelegge for hurtiglading på 
endeholdeplasser unngår man unødvendig tomkjøring til/fra depot for lading. Hurtigladingen vil vare ca. 5-
15 minutter for buss i ordinær rutetrafikk. Lading gjennomføres mens bussene regulerer på holdeplassene, 
slik de gjør i dag. Regulering er den tiden bussene står i ro mellom rutene. Endringer i bussparken kan 
gjøres når nye kontrakter inngås med bussoperatørene. Den første kontrakten for elbusser lyses ut vinter 
2020, og omfatter Oslo syd. Denne etterfølges av kontrakter for Oslo indre by.  

 

Ladeinfrastruktur 

El-ladeinfrastrukturen som etableres består av en nettstasjon, likerettere og et fordelerskap, samt 
pantografer. Antall pantografer og likerettere avhenger av antall ladeplasser. I nettstasjonen omformes 
strøm fra høyspent til lavspent. Strømmen føres videre til likeretter hvor den konverteres fra vekselstrøm til 
likestrøm, før den ledes videre til pantografene hvor bussene står under og lader. Tegning av pantograf 
likeretter og nettstasjon følger i vedlegg E2-4. Fordelerskapet er på størrelse med en likeretter.  

 

 

 

Oslo kommune 
Plan- og bygningsetaten  
 
Følgebrev til søknad innsendt gjennom Altinn 
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Tiltak ved Helsfyr kollektivterminal 

Busslinje 21 (Tjuvholmen-Helsfyr T), 66 (Helsfyr T-Grorud T), 68 (Helsfyr T-Grorud T via Alfaset) og 76 
(Helsfyr T-Mortensrud T), samt noen få avganger på linje 20 (Galgeberg-Skøyen) regulerer på 
endeholdeplassen ved Helsfyr kollektivterminal. Linje 21 trafikkeres av leddbusser, mens linje 66, 68 og 76 
trafikkeres av solobusser. Bussene ankommer terminalen fra Østensjøveien i øst og har holdeplass for 
avstigning på rettstrekning like etter innkjøringen til området. Holdeplass for påstigning ligger langs 
rettstrekning nord i området mot Strømsveien. Hverken kjøremønster, eller holdeplasser for av- og 
påstigning, endres som følge av at ladeinfrastrukturen etableres. Det er de linjene som i dag regulerer ved 
Helsfyr kollektivterminal som skal lade her mens de regulerer. Etablering av ladeinfrastruktur medfører 
ingen økning i trafikkmengde eller endret bruk av terminalområdet.  

 

Det oppføres pantografer ved alle dagens reguleringsplasser, totalt seks stykker. Tre pantografer oppføres 
på refugene i midten av terminalområdet. Videre oppføres det tre pantografer på rabatten i syd, som 
avgrenser terminalområdet mot Østensjøveien. Rabatten utvides noe mot nord, og dagens sagtannsløsning 
rettes ut. Nettstasjon (trafo), likerettere og fordelerskapet plasseres på den vestre delen av rabatten i 
bakkant av buskfeltet. Det er ikke av-/påstigning for busspassasjerer ved refugene/rabatten. Utformingen 
er vist på vedlagte situasjonsplan D1, og plantegning E1 C001.  

 

Utsnittet under viser dagens situasjon. 

 
Kilde: finn.no 

 

Uttalelser  

Terminalområdet inngår som en del av veieiendommen med gnr/bnr 999/507 som omfatter Østensjøveien. 
Den delen av Østensjøveien som går syd for terminalområdet inngår i E6. Det er derfor anmodet Statens 
vegvesen om uttalelse og dispensasjon fra avstandsbestemmelsen i Veglovens § 29. Se utsnitt av vegkartet 
fra Plan- og bygningsetatens planinnsyn under.  
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Opprinnelig var nettstasjon og noen av likeretterne plassert bak eksisterende av- og påstigningslomme i 
Østensjøveien. Dette aksepterte ikke Statens vegvesen. Utformingen ble justert og Statens vegvesen har 
akseptert løsningen slik den nå omsøkes. Se uttalelse i vedlegg I1. Statens vegvesen setter som vilkår for 
godkjenningen at dersom busker berøres ved etablering av installasjonene skal disse erstattes med busker 
av tilsvarende størrelse. Videre stilles det vilkår om at det tinglyses erklæring om at Ruter påtar seg ansvar 
for alle skader som kan oppstå på ladeinfrastrukturanlegget som følge av Statens vegvesens drift av 
riksvegen.  

 

På vegne av Ruter bekrefter vi at eksisterende busker skal erstattes om disse berøres. Erklæring vil tinglyses 
og kan vedlegges søknad om igangsettingstillatelse.  

 

Tiltaket er også forelagt Bymiljøetaten og det er avklart at Bymiljøetaten ikke har noen kommentarer. Se 
epost i vedlegg I2.  

 

Forhåndsuttalelse fra Vann- og avløpsetaten er innhentet. Se vedlegg I3. Ramme- og igangsettingstillatelse 
anbefales.  

 

Nabovarsling 

Tiltaket medfører ingen endret bruk av terminalområdet. Det er om lag 40 m til nærmeste boligeiendom på 
den andre siden av Østensjøveien. Det er oppført støyskjerm langs veien. Vi kan ikke se eiendommer syd 
for Østensjøveien berøres av at ladeinfrastrukturen oppføres. Disse er derfor ikke nabovarslet, jfr. pbl § 21-
3 2. ledd. En svært liten del av ladeinfrastrukturtiltaket (ved rabatten, mot øst), vil berøre gnr/bnr237/28 
hvor Oslo kommune er hjemmelshaver. Ingen tiltak vil gjennomføres på terminalområdet før 
avklaring/avtale med EBY foreligger. Avtale kan sendes inn ved søknad om igangsettingstillatelse.  
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Gjeldende plangrunnlag 

I Kommuneplanen for Oslo, vedtatt 23.09.2015, er arealet avsatt til bebyggelse og anlegg (nåværende). Vi 
kan ikke se at  tiltaket medfører økt miljøbelastning for omgivelsene, eller på annen måte har et omfang og 
virkninger, som gjør at krav til reguleringsplan utløses, jf. Kommuneplanens § 3.2. 

Området omfattes av mindre vesentlig reguleringsendring for Helsfyr kollektivterminal V141107. Tiltaket 
etableres innenfor arealformål kollektivterminal og annet veiareal og vurderes å være tråd med formålene.  

 

 
Gjeldende reguleringsplan, fra Planinnsyn (Plan- og bygningsetaten).  

 

Forhåndskonferanse 

Det er avholdt forhåndskonferanse i forbindelse med etablering av ladeinfrastruktur på ulike 
endeholdeplasser. Referat følger i vedlegg Q 1.  

 

Ansvar og gjennomføring 

Multiconsult erklærer ansvar som ansvarlig søker og ansvarlig prosjekterende for plassering av 
installasjonene og veiutforming frem til rammesøknad. Erklæring om ansvarsrett og gjennomføringsplan 
følger i vedlegg G1-2.  

 

Avslutningsvis 

Dersom det er spørsmål eller behov for ytterligere opplysninger, bistår vi gjerne. Undertegnende kan 
kontaktes på tel 479 15 135 eller epost anne.halvorsen@multiconsult.no. Alternativt kan Ronny Røsdal 
kontaktes på tel 414 31 680 eller epost: ronny.rosdal@multiconsult.no.  

Vi vil sette pris på en raskest mulig tilbakemelding. 
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Med vennlig hilsen 
Multiconsult 
 

 
Anne Halvorsen 
Rådgiver, Myndighetskontakt 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg:  
D1 Situasjonsplan 
E1-4 Tegninger; Plan, pantograf, likeretter, nettstasjon 
G1-2 Erklæring om ansvarsrett, gjennomføringsplan 01 
I1-3 Uttalelser; Statens vegvesen, Bymiljøetaten, Vann- og avløpsetaten 
Q1 Referat forhåndskonferanse 
 
 
 
Kopi: 
Ruter v/Anders Dynge 


